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Số:        /KH-TTDVVL 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc      

   Sơn La, ngày        tháng 10 năm 2021       

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tuyên truyền về thông tin thị trường lao động 

 tại huyện Mộc Châu 

 

Thực hiện Kế hoạch số 200/KH-TTDVVL ngày 02/6/2021 của Trung tâm 

Dịch vụ việc làm Sơn La về tổ chức Hội nghị tuyên truyền về thông tin thị 

trường lao động năm 2021; Công văn số 3529/UBND - KGVX ngày 19/10/2021 

của UBND tỉnh Sơn La về việc tổ chức các hoạt động Hội nghị tư vấn, giới 

thiệu việc làm, cung ứng, tuyển dụng lao động. 

Trung Tâm Dịch vụ việc làm xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tuyên 

truyền về thông tin thị trường lao động tại huyện Mộc Châu, tháng 11 năm 2021 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn thực hiện những nội dung cơ bản của 

Luật Việc làm và các văn bản hướng dẫn dưới Luật về chính sách việc làm và 

tiếp cận thông tin thị trường lao động để nâng cao nhận thức của các cấp chính 

quyền cơ sở xã, phường nắm bắt kịp thời, đầy đủ chính sách pháp luật về việc 

làm hiện hành. 

Cung cấp thông tin thị trường lao động của các doanh ngiệp trong, ngoài 

tỉnh và lao động ở nước ngoài. 

2. Yêu cầu 

Nội dung tuyên truyền, phổ biến thiết thực, trọng tâm, trọng điểm phù hợp 

với đối tượng tuyên truyền và đạt được hiệu quả. 

Đảm bảo thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 phù 

hợp với tình hình hiện nay. 

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung tuyên truyền 

Phổ biến Luật, Nghị định, Thông tư và các văn bản liên quan đến chính 

sách pháp luật về Việc làm. 
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Thông tin về tình hình lao động mất việc làm do dịch Covid - 19, tình hình 

lao động mất việc làm trở về địa phương; thông tin về nhu cầu tuyển dụng lao 

động của các doanh nghiệp trong, ngoài tỉnh và thị trường lao động tại nước 

ngoài. 

 2. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian tổ chức Hội nghị: Từ 7h 30’ đến 17h00’, ngày 01/11/2021.   

- Địa điểm: Huyện Mộc Châu, tỉnh Sơn La (Địa điểm cụ thể sẽ thông báo 

sau). 

 3. Thành phần dự hội nghị 

 - Đại diện Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Mộc Châu.  

 - Đại diện Thường trực UBND và Công chức Lao động - Thương binh và 

Xã hội của 6 xã: Hua Păng, Chiềng Sơn, Tân Hợp, Lóng Sập, Quy Hướng, Tà 

Lại.  

 - 70 trưởng bản thuộc 6 xã: Hua Păng, Chiềng Sơn, Tân Hợp, Lóng Sập, 

Quy Hướng, Tà Lại (Có danh sách đính kèm). 

4. Kinh phí thực hiện 

 Theo Quyết định số 357/QĐ-SLĐTBXH ngày 25/12/2020 của Sở Lao 

động - Thương binh và Xã hội về giao dự toán thu chi ngân sách năm 2021 cho 

Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Sơn La. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Việc làm - Đào tạo nghề và Thông tin thị trường lao động: 

- Chủ trì chuẩn bị nội dung tuyên truyền.  

- Phối hợp phòng Lao động - Thương binh và Xã hội Mộc Châu lựa chọn 

đại biểu; mời đại biểu tham dự Hội nghị. 

2. Phòng Hành chính - Tổng hợp:  

- Phối hợp với phòng Việc làm - Đào tạo nghề và Thông tin thị trường lao 

động để mời đại biểu tham dự Hội nghị. 

- Chuẩn bị kinh phí, cơ sở vật chất và các điều kiện để tổ chức Hội nghị.  

3. Đề nghị Phòng Lao động - TBXH  huyện Mộc Châu: 

- Cử cán bộ tham gia phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm trong công 

tác tổ chức Hội nghị. 

- Phối hợp mời đại biểu tham dự Hội nghị đảm bảo đúng thành phần, số 

lượng của Kế hoạch. 
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4. Đề nghị UBND huyện Mộc Châu: Chỉ đạo Phòng Lao động - Thương 

binh và Xã hội, UBND 06 xã Hua Păng, Chiềng Sơn, Tân Hợp, Lóng Sập, Quy 

Hướng, Tà Lại phối hợp với  Trung tâm Dịch vụ việc làm Sơn La triển khai thực 

hiện Kế hoạch. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tuyên truyền về thông tin thị 

trường lao động tại huyện  Mộc Châu, tháng 11 năm 2021 của Trung tâm Dịch 

vụ việc làm Sơn La./. 

 
 Nơi nhận: 
- Sở LĐ- TBXH tỉnh (B/C); 

- TT.UBND huyện Mộc Châu (B/C); 

- Phòng Lao động - TBXH Mộc Châu (P/H); 

- Lãnh đạo Trung tâm; 

- Các phòng chuyên môn TT; 

- Lưu: VT.phòng VL-ĐTN&TTTTLĐ. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Vũ Quang Khải 
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